
TUOTTAJAVASTUU 

 Tuottajavastuu tarkoittaa, että tuotteiden valmistajien ja maahantuojien on 

huolehdittava tuotteidensa jätehuollosta, kun tuotteet poistetaan käytöstä.  

 Tuottaja vastaa tuotteidensa keräilyn, esikäsittelyn, kierrätyksen, 

hyödyntämisen ja muun jätehuollon järjestämisestä sekä siitä aiheutuvista 

kustannuksista. Tuottaja voi tehdä työn itse tai siirtää vastuunsa 

tuottajayhteisölle.  

 Tuottajavastuun perusajatuksena on luonnonvarojen kestävä käyttö sekä 

kestävä tuotanto ja kulutus. Päämääränä on tehostaa materian hyötykäyttöä ja 

ohjata tuotesuunnittelua niin, että jätettä syntyisi mahdollisimman vähän. 

 Tavoitteena on saada tuottajat pitämään huolta tuotteen koko elinkaaresta. Kun 

jätehuolto on tuottajan vastuulla, tuotteen kierrätettävyys otetaan entistä 

painokkaammin huomioon jo suunnittelu- ja valmistusvaiheessa. 

 

Tuottajavastuun piiriin kuuluvat: 

 

ROMUAJONEUVOT 

henkilöautot, pakettiautot ja niihin rinnastettavat muut ajoneuvot  

 

 Tuottajia ovat ajoneuvojen valmistajat, ammattimaiset maahantuojat ja 

välittäjät 

 Suomessa on kaksi hyväksyttyä ajoneuvojen tuottajayhteisöä: Suomen 

Autokierrätys Oy ja Suomen Matkailuautokierrätys MAK ry 

 

 

RENKAAT 

 moottorikäyttöisen tai muun ajoneuvon ja laitteen renkaat 

 

 Tuottajia ovat renkaiden ja renkailla varustettujen ajoneuvojen ja laitteiden 

ammattimaiset valmistajat, maahantuojat sekä renkaiden pinnoittajat 

 Suomessa on kaksi hyväksyttyä renkaiden tuottajayhteisöä North Retyre Oy ja 

Suomen Rengaskierrätys Oy 

 

 



Sähkö- ja elektroniikkalaitteet (SER) 

 

 Tuottajia ovat sähkö- ja elektroniikkalaitteiden (SE-laitteet) valmistajat ja 

maahantuojat sekä myyjät, jotka myyvät laitteita omilla tuotemerkeillään 

 Sähkö- ja elektroniikka-alan hyväksyttyjä tuottajayhteisöjä on viisi: 

   SELT ry, ICT-Tuottajaosuuskunta ty ja Flip ry, joilla on yhteinen 

palveluyhtiö Elker Oy 

   NERA - Pohjoismaiden Elektroniikkakierrätysyhdistys ry  

   SER-Tuottajayhteisö ry Serty 

 

 

PAPERI  

kotitaloudessa ja toimistossa käytöstä poistetut sanomalehdet, aikakauslehdet, 

suoramainontajulkaisut, puhelinluettelot, postimyyntiluettelot, kirjekuoret, 

toimistopaperit, muut edellä mainittuihin rinnastettavat paperituotteet 

 

 Paperin tuottajaksi määritellään yritys, joka valmistaa tai tuo maahan 

painopaperia tai muita paperituotteita 

 Tuottajayhteisö Suomessa on Paperinkeräys Oy sekä Suomen Keräystuote Oy 

 Tuottajavastuulain mukaisesti paperia kerätään sekä kiinteistökohtaisissa 

keräyspisteissä että aluekeräyspisteissä. Alueellisia keräyspisteitä on tällä 

hetkellä noin 6500. (Keräyspisteet) 

 

 

PAKKAUKSET  

Kuitu (pahvi, kartonki, paperi), Lasi, Metalli (esim. vanteet), Muovi (esim. kelmut, hihnat), Puu 

(esim. kuormalavat) 

 

 Tuottajia ovat tuotteiden pakkaajat ja pakattujen tuotteiden maahantuojat 

 Suomessa on yhdeksän hyväksyttyä pakkausten tuottajayhteisöä, joilla on 

yhteinen palveluyhtiö Pakkausalan ympäristörekisteri PYR Oy 

• Mepak-Kierrätys Oy 

• Puupakkausten Kierrätys PPK Oy 

• Suomen Aaltopahviyhdistys ry 

• Suomen Keräyslasiyhdistys ry 

• Suomen Kuluttajakuitu ry 

• Suomen NP-kierrätys Oy 

• Palpa 

•  Suomen Uusiomuovi Oy 

• Suomen Teollisuuskuitu 

Oy



 

 

AKUT JA PARISTOT (26.9.2008 alkaen) 

Kaikentyyppiset, myös ajoneuvojen akut riippumatta siitä, milloin tuote on saatettu 

markkinoille 

 

 Tuottajalla tarkoitetaan suomalaista maahantuojaa tai valmistajaa, joka 

saattaa paristoja tai akkuja tai niitä sisältäviä ajoneuvoja ja laitteita 

ensimmäistä kertaa Suomen markkinoille 

 Vähittäiskaupan on osallistuttava kannettavien akkujen ja paristojen 

talteenoton ja keräyksen toteuttamiseen 

 Tuottaja vastaa jätehuollosta ja sen kustannuksista vähittäiskaupasta 

eteenpäin 

 Tuottajayhteisöksi on hyväksytty Recser Oy, http://www.recser.fi/ 

 Paristojen keräys tapahtuu niitä myyvissä liikkeissä tuottajajärjestön 

toimesta. 

 

 

 


